
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I pavel.janecek@nature.cz I T: 95 142 5118 

 
AOPK ČR, regionální pracoviště Olomoucko, 

oddělení Správa CHKO Jeseníky 

Šumperská 93 

790 01 Jeseník 

tel.: 95 142 5117  

ID DS: hwzdyhr 

e-mail: jeseniky@nature.cz   

 
NAŠE Č. J.:  SR/0947/OM/2022-3 VYŘIZUJE: Janeček DATUM: 10. 1. 2023 

 
Poskytnutí informací dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO 
Jeseníky (dále jen „Agentura“) jako orgán státní správy ochrany přírody a krajiny příslušný podle 
ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále 
jen „zákon“), obdržela dne 14. 12. 2022 Vaše dvě žádosti stejného znění o poskytnutí informací 
týkající se přestupkového řízení s Arcibiskupskými lesy a statky Olomouc s.r.o., IČO: 01559109 ve 
věci vzniku holin větších než 1 ha na území II. zóny CHKO Jeseníky bez souhlasu orgánu ochrany 
přírody ve znění: 
 
Dne 2. 6. 2022 jsme od MŽP Ostrava obdrželi sdělení, ve kterém nás informuje o přijatých opatřeních 
proti nečinnosti Správy chráněné krajinné oblasti Jeseníky při projednání protiprávního jednání práv-
nické osoby Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. Ministerstvo v důsledku dlouhodobé nečin-
nosti Správy muselo jako věcně a místně příslušný nadřízený správní orgán podle § 89 odst. 1 
správního řádu a § 79 odst. 3 písm. s) zákona v souladu s § 80 odst. 4 písm. a) správního řádu 
přikázat SCHKOJ, aby dané řízení s ALSOL zahájila. 
 

1) kdy bylo dané řízení ve věci projednání případného přestupku ALSOL na základě tohoto 
opatření ministerstva zahájeno a jaké jsou jeho závěry a zjištění? 

2) bylo při řešení tohoto případu vydáno nějaké rozhodnutí? Bylo provedeno přestupkové řízení 
a je řízení ukončeno? V případě, že je v této kauze vydáno jakékoliv pravomocné rozhodnutí, 
pošlete nám prosím jeho kopii. 

 
K tomu Agentura uvádí: 
 
Ad 1) Arcibiskupským lesům a statkům Olomouc s.r.o. bylo oznámeno zahájení řízení o přestupku 
dopisem č. j. SR/0242/OM/2020-22 ze dne 28. 4. 2022. Závěry a zjištění v rámci řízení jsou uvedeny 
v rozhodnutí o přestupku, viz příloha. 
 
Ad 2) Bylo vedeno přestupkové řízení ukončené pravomocným rozhodnutím č. j. SR/0242/OM/2020-
28 ze dne 19. 7. 2022, viz příloha. 
 
Příloha: rozhodnutí č. j. SR/0242/OM/2020-28 ze dne 19. 7. 2022  
 
  

"otisk úředního razítka" 

Mgr. Petr Šaj 

VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO 

"podepsáno elektronicky" 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Janeček 

Společnost přátel Jeseníků 
Větrná 911/24 
795 01 Rýmařov 

 


		2023-01-10T16:18:14+0100
	Petr Šaj




